
Freizeit-Cup - Rüdersdorf, 13. November 2021 -  Hauptturnier
Auch diesmal  war  der  Freizeit-Cup  spannend  bis  zur  letzten  Partie.  Hinter  dem wiederum stark  aufspielenden Altmeister  Werner
Püschel klopfte die Jugend aber deutlich an die Tür zum Platz an der Sonne. Das ist einfach super und lässt für die Zukunft auf
interessante Auseinandersetzungen am Schachbrett hier in Rüdersdorf hoffen.
Es gab wieder ganz viele verschiedene Wertungen und insgesamt standen 24 Pokale auf dem Preistisch.

Hier die Ergebnisse in den einzelnen Sonderwertungen:

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde - Frauenwertung
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1. Röhr,Susanne 1548 Potsdamer SV 3 2 2 4.0 29.0 185.0

2. Reyher,Susan 1615 Barnimer SF 3 2 2 4.0 26.0 181.5

3. Arnold,Rubina 1447 RW Neuenhagen 4 0 3 4.0 23.5 190.5

4. Heuberger,Sandra 1226 SV Glück auf Rüdersdorf 3 0 4 3.0 26.5 163.0

5. Grünig,Anja  RW Neuenhagen 2 0 5 2.0 19.0 145.5

6. Heuberger,Melanie 952 SV Glück auf Rüdersdorf 2 0 5 2.0 17.5 143.0

7. Gietz,Susen  SC Müncheberg 0 0 7 0.0 16.0 141.5

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde - Seniorenwertung
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1. Püschel,Werner 1973 SV Briesen 6 1 0 6.5 32.0 209.0

2. Böttcher,Frank,Dr. 1826 USV Potsdam 3 3 1 4.5 30.5 185.0

3. Fuhr,Michael 1755 Potsdamer SV 4 1 2 4.5 24.5 165.5

4. Becker,Uwe 1449 SV Glück auf Rüdersdorf 4 0 3 4.0 26.5 171.5

5. Dworatzek,Klaus 1371 SV Glück auf Rüdersdorf 3 0 4 3.0 32.5 177.0

6. Meinicke,Rüdiger 1226 SC Müncheberg 3 0 4 3.0 20.0 164.0



Rangliste: Stand nach der 7. Runde – Jugendwertung bis u14
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1. Hoffmann,Kay 1763 Barnimer SF 5 0 2 5.0 28.0 195.0

2. Beyer,Lorenz 1647 Barnimer SF 4 1 2 4.5 30.0 200.0

3. Grabs,Peter 1525 SC Empor Potsdam 4 1 2 4.5 25.5 177.0

4. Ruddat,Jarne 1587 Borussia Lichtenberg 4 0 3 4.0 30.5 174.5

5. Oramus,Max 972 USC Viadrina Frankfurt 4 0 3 4.0 25.0 184.0

6. Arnold,Rubina 1447 RW Neuenhagen 4 0 3 4.0 23.5 190.5

7. Haube,Jonas 1260 SV Glück auf Rüdersdorf 4 0 3 4.0 23.5 181.0

8. Leubner,Paul Damdin 1605 SV Glück auf Rüdersdorf 3 1 3 3.5 23.0 170.0

9. Heuberger,Sandra 1226 SV Glück auf Rüdersdorf 3 0 4 3.0 26.5 163.0

10. Studzinski,Bruno 1378 Barnimer SF 2 2 3 3.0 23.0 172.5

11. Rudolph,Pepe 1279 SV Glück auf Rüdersdorf 3 0 4 3.0 20.0 159.0

12. Kühn,Konstantin Emanuel 1094 USC Viadrina Frankfurt 2 1 4 2.5 25.0 177.0

13. Kiesewetter,Jan 1029 SV Glück auf Rüdersdorf 2 1 4 2.5 22.0 157.0

14. Reinhold,Henry Maximilia 1050 SV Glück auf Rüdersdorf 2 0 5 2.0 19.0 146.5

15. Grünig,Anja  RW Neuenhagen 2 0 5 2.0 19.0 145.5

16. Heyne,Ruben 1039 Barnimer SF 2 0 5 2.0 17.5 152.0

17. Heuberger,Melanie 952 SV Glück auf Rüdersdorf 2 0 5 2.0 17.5 143.0



Rangliste: Stand nach der 7. Runde – Jugendwertung u16 / u18
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1. May,Ben-Iven 1931 SV Glück auf Rüdersdorf 4 3 0 5.5 31.0 203.0

2. Buller,Ian Joshua 1924 SV Glück auf Rüdersdorf 4 3 0 5.5 28.0 198.0

3. Beyer,Clemens 1748 Barnimer SF 4 3 0 5.5 27.5 208.0

4. Zackrisson,Peter 1982 USV Potsdam 4 1 2 4.5 33.0 193.0

5. Sasik,Hubert 1487 USC Viadrina Frankfurt 2 2 3 3.0 25.5 167.5

6. Schön,Fabian 1394 RW Neuenhagen 2 2 3 3.0 24.0 175.0

7. Schimke,Jarno  Barnimer SF 2 1 4 2.5 22.0 162.5

8. Kühne,Benjamin  SC Müncheberg 1 0 6 1.0 17.5 134.5

9. Gietz,Susen  SC Müncheberg 0 0 7 0.0 16.0 141.5

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern für ihreTeilnahme und freuen uns schon auf die nächste Runde im Freizeit-Cup am 

18. Dezember 2021

Die Turnierausschreibung findet ihr auf der Homepage des LSBB

  Am 18. Dezember gibt es dann auch die Gesamtauswertung der Freizeit-Cup Turnierserie mit
vielen Pokalen und Preisen.

Bis dahin alles Gute, schachliche Erfolge und viele Grüße.



Hier der Endstand mit allen Einzelergebnissen:

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

1. Püschel,Werner 1973 21s1 15w1 9s1 11s1 8w1 2w½ 5s1 6.5 32.0 209.0

2. May,Ben-Iven 1931 25w1 17s½ 38w1 4s½ 11w1 1s½ 8w1 5.5 31.0 203.0

3. Buller,Ian Joshua 1924 33s1 24w½ 18s1 12w1 10s½ 9w½ 16s1 5.5 28.0 198.0

4. Beyer,Clemens 1748 43s1 29w1 8s½ 2w½ 15s1 19w½ 9s1 5.5 27.5 208.0

5. Hoffmann,Kay 1763 36s1 18w0 25s1 24w1 29s1 10w1 1w0 5.0 28.0 195.0

6. Lenz,Tobias 1836 29s0 12w0 40s1 30w1 32s1 18w1 19s1 5.0 24.0 186.5

7. Häger,Sebastian 1666 30s0 42w1 29s0 44w1 25s1 26s1 17w1 5.0 21.0 182.0

8. Zackrisson,Peter 1982 26w1 27s1 4w½ 19s1 1s0 12w1 2s0 4.5 33.0 193.0

9. Hemig,Claas 1739 35w1 23s1 1w0 22s1 17w1 3s½ 4w0 4.5 32.5 183.5

10. Böttcher,Frank,Dr. 1826 28w1 22s1 19w½ 16s1 3w½ 5s0 11w½ 4.5 30.5 185.0

11. Beyer,Lorenz 1647 41w1 20s1 16s1 1w0 2s0 29w1 10s½ 4.5 30.0 200.0

12. Richter,Robert 1613 38w½ 6s1 31w1 3s0 13w1 8s0 26w1 4.5 28.5 186.0

13. Grabs,Peter 1525 47s1 16w0 36s1 14w½ 12s0 24w1 15s1 4.5 25.5 177.0

14. Fuhr,Michael 1755 23w0 35s1 34w1 13s½ 26w0 27s1 31w1 4.5 24.5 165.5

15. Ruddat,Jarne 1587 46w1 1s0 23w1 20s1 4w0 22s1 13w0 4.0 30.5 174.5

16. Goldenbaum,Tobias 1842 34w1 13s1 11w0 10w0 21s1 31s1 3w0 4.0 29.0 186.5

17. Röhr,Susanne 1548 40s1 2w½ 24s½ 18w1 9s0 20w1 7s0 4.0 29.0 185.0

18. Becker,Uwe 1449 50w1 5s1 3w0 17s0 23w1 6s0 34w1 4.0 26.5 171.5

19. Reyher,Susan 1615 42s1 45w1 10s½ 8w0 33s1 4s½ 6w0 4.0 26.0 181.5

20. Oramus,Max 972 32s1 11w0 21s1 15w0 39s1 17s0 33w1 4.0 25.0 184.0

21. Gersemann,Karl 1429 1w0 46s1 20w0 39s1 16w0 43s1 30w1 4.0 24.0 174.5

22. Arnold,Rubina 1447 49s1 10w0 30s1 9w0 28s1 15w0 29s1 4.0 23.5 190.5



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

23. Haube,Jonas 1260 14s1 9w0 15s0 45w1 18s0 42w1 32s1 4.0 23.5 181.0

24. Arnold,Gerald 1505 39w1 3s½ 17w½ 5s0 34w½ 13s0 41w1 3.5 27.0 175.5

25. Wiecha,Florian 1429 2s0 40w1 5w0 35s1 7w0 33s½ 38w1 3.5 26.5 171.0

26. Weinberger,Florian 1430 8s0 44w1 45s1 32w½ 14s1 7w0 12s0 3.5 25.0 169.5

27. Leubner,Paul Damdin 1605 44s1 8w0 28s½ 29w0 37s1 14w0 40s1 3.5 23.0 170.0

28. Leipelt,Mario 1347 10s0 49w1 27w½ 31s½ 22w0 41s½ 43w1 3.5 20.5 162.5

29. Dworatzek,Klaus 1371 6w1 4s0 7w1 27s1 5w0 11s0 22w0 3.0 32.5 177.0

30. Heuberger,Sandra 1226 7w1 31s0 22w0 6s0 38w1 36w1 21s0 3.0 26.5 163.0

31. Sasik,Hubert 1487 37s½ 30w1 12s0 28w½ 36s1 16w0 14s0 3.0 25.5 167.5

32. Kellner,René 1538 20w0 41s1 48w1 26s½ 6w0 34s½ 23w0 3.0 24.5 157.5

33. Schön,Fabian 1394 3w0 39s½ 43w1 38s1 19w0 25w½ 20s0 3.0 24.0 175.0

34. Studzinski,Bruno 1378 16s0 47w1 14s0 42w1 24s½ 32w½ 18s0 3.0 23.0 172.5

35. Meinicke,Rüdiger 1226 9s0 14w0 47s1 25w0 40s0 49w1 42s1 3.0 20.0 164.0

36. Rudolph,Pepe 1279 5w0 50s1 13w0 41s1 31w0 30s0 46w1 3.0 20.0 159.0

37. Gersemann,Olaf  31w½ 38s0 39w0 48s1 27w0 40w½ 47s1 3.0 18.5 152.0

38. Kühn,Konstantin Emanuel 1094 12s½ 37w1 2s0 33w0 30s0 39w1 25s0 2.5 25.0 177.0

39. Schimke,Jarno  24s0 33w½ 37s1 21w0 20w0 38s0 44s1 2.5 22.0 162.5

40. Kiesewetter,Jan 1029 17w0 25s0 6w0 50s1 35w1 37s½ 27w0 2.5 22.0 157.0

41. Reyher,Bastian 1225 11s0 32w0 49s1 36w0 45s1 28w½ 24s0 2.5 20.0 158.5

42. Filter,Matthias 1100 19w0 7s0 46w1 34s0 48w1 23s0 35w0 2.0 23.5 148.0

43. Heuberger,Holger 1237 4w0 48s0 33s0 47w1 44s1 21w0 28s0 2.0 22.5 149.5

44. Reinhold,Henry Maximilian 1050 27w0 26s0 50w1 7s0 43w0 48s1 39w0 2.0 19.0 146.5

45. Grünig,Anja  + 19s0 26w0 23s0 41w0 46s0 50w1 2.0 19.0 145.5

46. Heyne,Ruben 1039 15s0 21w0 42s0 49w1 47s0 45w1 36s0 2.0 17.5 152.0



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

47. Heuberger,Melanie 952 13w0 34s0 35w0 43s0 46w1 50s1 37w0 2.0 17.5 143.0

48. Manthei,Mike   43w1 32s0 37w0 42s0 44w0 49s1 2.0 17.0 125.5

49. Kühne,Benjamin  22w0 28s0 41w0 46s0 50w1 35s0 48w0 1.0 17.5 134.5

50. Gietz,Susen  18s0 36w0 44s0 40w0 49s0 47w0 45s0 0.0 16.0 141.5


